
Libníkovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.244171N, 15.996136E

Nadmořská výška: 278 m n. m. První pís. zmínka: 1546 (478 let) Katastrální výměra: 321 ha

Počet obyvatel: 167 PSČ: 503 46

Adresa URL: www.libnikovice.cz

O obci
Obec Libníkovice se nachází 12 km od Hradce Králové a 6 km od Třebechovic. Obec spravuje místní
části Borovice a Horní Černilov.

Historie obce
Jak lze všeobecně soudit, byla naše obec tak jako jiných obcí založena ve třináctém století. Není
přesných zpráv o tom, kdy byly Libníkovice založeny, kdo byli první páni Libníkovic. Teprve na počátku
16. století se objevují jako součást tvrze v  Ledcích.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna potravin.

Okolí a příroda
Na vrcholu Lohová (311 m n.m.) 1 km na východ od obce stojí volně přístupná železná věž. Vykácení
okolních stromů, které částečně bránily výhledu, se uskutečnilo v roce 2005. Přesto je rozhled omezen
pouze směrem na západ do polabských rovin.

Současnost obce
Obec je součástí Mikroregionu Černilovsko. Obec má vybudován vodovovní  i plynovodní řád. Jedinou
společenskou organizací v obci je Sbor  dobrovolných hasičů. Pro sportovní vyžití je v obci k dispozi
hřiště, pro malé děti je tu dětské hřiště.

Sportovní možnosti
V obci se křží několik cyklistických tras.

Památky a zajímavosti
Jedinou památkou je věž - rozhledna stojící na vrcholu Lohová 1 km na východ od obce. Opravdu nevšední
minulost je spojena s rozhlednou na návrší. Ještě než zde byla současná železná věž vztyčena, stávala
na jejím místě mohutná lípa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8236/libnikovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:15:26



Doprava
Obcí prochází vozovka III. třídy. Autobusové spojení je poměrně dobře zajištěno, počet
autobusových spojů vyhovuje pro zajištění dopravy dětí do škol i pracujících do zaměstnání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8236/libnikovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:15:26


